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Főútra szökött a kisgyerek
Október 29-én, délután 1 óra környékén egy autóvezető a 

Szabadföld utcában egy, az út szélén totyogó mezítlábas két év 
körüli kisgyerekre figyelt fel. A sofőr átérezve a veszélyhelyze-
tet, azonnal megállt, de mivel semmilyen felnőttet nem talált a 
gyerek közelében, kénytelen volt értesíteni a rendőrséget. A jár-
őrök aztán megállapították, hogy a gyerek az egyik Lapát utcai 
ingatlanból került az utcára. A rendőrök tehát fogták a kicsit, és 
szépen hazavitték. A csengetésre ajtót nyitó szülők elmondták, 
hogy éppen a hálószobában tartózkodtak, így nem vették ész-
re, amikor a gyerek eltűnt. Állításuk szerint a bejárati ajtó nem 
volt kulcsra zárva, a gyerek pedig valószínűleg a javítás alatt 
álló kerítés rései között mászhatott ki. Az intézkedő rendőr a la-
kásban nagy rendetlenséget, koszt, halmokban álló szemetet és 
bűzt tapasztalt. A helyszínről egyértelműen megállapítható volt, 
hogy az egy kiskorú gyerek nevelésére alkalmatlan. A kerületi 
gyámhatóság tájékoztatása szerint a család már korábban a lá-
tókörükbe került, és gyámhatósági védelem alatt állt. A helyszí-
nen tapasztalt körülmények és a feltárt gondozási mulasztások 
alapján a rendőrök a család két kiskorú gyermekét ideiglenesen 
a Fővárosi TEGYESZ intézményében helyezték el.

Tűzoltósági hírekXIV. kerület
Konyhai füstölgések

Egy Róna utcai, negyedik 
emeleti lakásban a tűzhelyen 
felejtett ételmaradék égett ok-
tóber 12-én, délután. A tűzoltók 
eltávolították a lábast, a gázt el-
zárták és kiszellőztettek.

Október 15-én este a Kere-
pesi út 140-ben meggyulladt 
a kályhán az étel egy tizedik 
emeleti konyhában. Megégett a 
szagelszívó, a konyhaszekrény, 
a falak kormozódtak, de sérü-
lés nem történt. A rajt 20 óra 28 
perckor riasztották a helyszínre.

Október 31-én késő este a 
Zsivora park 2-ben füstölt az 
étel a tűzhelyen.

Lehasadt faág
A Thököly út 56-nál lehasadt 

egy fa ága kb. 5 méter magas-
ságban. Október 13-án hívták a 
tűzoltókat, akik a vészhelyzetet 
megszüntették.

Rövidzárlat a BKV-nál
A Thököly út 105-nél álló vil-

lanyoszlopon a BKV egyenára-
mú kapcsolódoboza rövidzárlat 
miatt kigyulladt, füstölt október 
13-án éjjel. A raj a problémát 
megszüntette, a helyszínt átadta 
a közlekedési vállalat szakem-
bereinek.

Lakásnyitás, betegmentés
A rendőrség és a mentők ké-

résére erőszakkal nyitottak fel a 
Kerepesi úton egy VI. emeleti 
lakást október 13-án délután. 
Bent egy elhunyt személyt ta-
láltak.

Szintén október 13-án egy 
Egressy úti, földszinti lakást 
kellett feltörni, melyben egy sé-
rült személy várta a mentők se-
gítségét.

Egy magatehetetlen ember 
nem tudta beengedni a lakásá-
ba a mentősöket október 17-én 
éjjel, a Nagy Lajos király úton, 
ehhez a tűzoltók közreműködé-
sére volt szükség.

Október 26-án egy Gödöl-
lő utcai, első emeleti lakást az 
ablakrács elfűrészelésével, az 
üveg betörésével nyitottak fel 
segítségnyújtás céljából. E na-
pon a Szőnyi úton is hasonló 
történt egy második emeleti la-
kásnál.

November 2-án 11 órakor 
hívták a tűzoltókat egy Róna ut-
cai, V. emeleti lakáshoz, mely-
ben az idős lakó elesve nem bírt 
ajtót nyitni a mentőknek. A raj a 
bejárati ajtó kisablakát befeszít-
ve, belülről nyitotta ki az ajtót.

Leomlott tűzfal
Egy Francia úti ház tűzfalá-

nak felső része leomlott, a rajt 
október 14-én este fél 11-kor ri-
asztották. A még laza részeket 
visszabontották és a helyszínt 
átadták a zuglói önkormányzat 
közbiztonsági referensének.

Mentés liftből
Elakadt a lift a Hungária kör-

út 149-ben október 15-én reg-
gel. A tűzoltók áramtalanítás 
után kiszabadítottak egy utast.

Nem volt CO
Egy Ajtósi Dürer sori, má-

sodik emeleti cirkófűtéses la-
kásban két személy rosszul lett 
és elesett október 22-én, késő 
este. A mentők szénmonoxid 
mérgezésre gyanakodtak, de a 
tűzoltók a gázberendezést át-
vizsgálva, annak üzemszerű 
működése közben gázszivár-
gást nem tapasztaltak. Adatfel-
vétel után a helyszínt átadták a 
rendőrségnek.

Közlekedési mentések
A Kacsóh Pongrác út elején 

egy személyautó forgalmi jel-
zőtáblának, majd a szalagkor-
látnak ütközött október 16-án. 
Este fél tízkor hívták a rajt, egy 
személy zúzódásokat szenve-
dett. Ezután nem sokkal a Mis-
kolci utca 32-nél Audi A6-os és 
Peugeot 106-os típusú gépko-
csik hajtottak bele a Csatorná-
zási Művek munkagödrébe. A 
tűzoltók egy civil autómentős 

közreműködésével emelték ki a 
kocsikat, személyi sérülés nem 
történt.

November 2-án dél-
után trolibusz ütközött egy 
Citroën Jumper személy-
gépkocsival, károsodott egy 
közlekedési lámpa is. A raj 
áramtalanított, a kifolyt 
olajat semlegesítette. A bal-
esetben két könnyű és egy 
nyolc napon túl gyógyuló sé-
rültet vittek kórházba.

Avartűz
Október 29-én késő délután 

a Miskolci utca 122-nél az égő, 
összekupacolt falevelet egy 
D-sugárral oltották el.

Égő zöldséges
November 3-án 8 óra 22 

perckor jött a riasztás a Foga-
rasi út 165-be, ahol lángolt a 12 
négyzetméteres zöldséges bó-
dé. Sérülés nem történt, szán-
dékosságra utaló nyomot nem 
találtak.

Sokba került a terepszemle
Október 30-án ismeretlen személyek azzal az ürüggyel 

csöngettek be a Diófa utca egyik ingatlanjába, hogy a szom-
széd telken térfigyelő kamera kiépítését végzik, és az ehhez 
szükséges munkálatok elvégzése előtt meg kell vizsgálniuk a 
környező ingatlanokat is. A sértett aztán beengedte a két férfit, 
akikkel a hátsó kertrészben beszélgetni kezdett a tervezett ka-
meráról. A két idegen végig kulturáltan, higgadtan és meggyő-
zően válaszolt a sértett által feltett kérdésekre, majd néhány 
perc elteltével távoztak, mondván, hogy vissza kell menniük 
a szomszédba. Ebben az esetben nem történt bűncselekmény. 
Ugyanezen a napon valószínűleg ismét ez a két elkövető ha-
sonló ürüggyel jutott be a Hársfa utca egyik ingatlanára is, 
ahol viszont sikerült annyira megtéveszteniük a sértettet, hogy 
az már kevésbé figyelt, így a lakásban tárolt készpénzét is sike-
rült magukkal vinniük. Az elkövetők ezt követően a környék-
ről is eltávoztak, a sértett pedig csak másnap reggel vette észre 
a pénze eltűnését. A rendőrség egyelőre még csak a nyomokat 
tudta rögzíteni, és várja a lakossági bejelentéseket is, hisz az 
ilyen típusú bűncselekmények elkövetői a sikertől felbuzdulva 
előbb-utóbb újra próbálkozni szoktak.

Civil mentők 
katasztrófahelyzetekben

November 9-én bemutatót tartott a nemrég alakult Észak-Pes-
ti Önkéntes Mentő Csoport. A szervezetet abból a célból hozták 
létre, hogy egy esetleges katasztrófahelyzetben segítséget nyújtsa-
nak a hivatásos katasztrófavédőknek. A jelenleg 32 fős szervezet 
a Külső Váci úton található egykori Hunyadi laktanya területén 
tartott november 9-én látványos katasztrófavédelmi bemutatót. Az 
önkéntes tűzoltóknak legelőször az úton található faágakat kellett 
szakszerűen szétvágniuk, és szétdobálniuk, majd egy égő épületbe 
kellett behatolniuk, ahol a tűzoltás mellett a sérülteket is fel kel-
lett kutatniuk. A mentés során a helyszínt az egységhez tartozó 
polgárőrök biztosították, míg a sérültek ellátása a mentő csoport 
harmadik egységéhez tartozó orvosok és ápolók feladata volt. Az 
Észak-Pesti Önkéntes Mentő Csoport a jövőben nemcsak nagyobb 
katasztrófahelyzetekben, hanem kisebb mentések során is felada-
tokat kaphat, a csoport tagjai ugyanis a november 9-i gyakorlaton 
maximális felkészültségről tettek tanúbizonyságot.

XVI. kerület
Karton „ressen”

Odaégett a tűzhelyre tett kar-
tondoboz egy Rigó utcai, első 
emeleti lakásban október 12-én 
kora reggel, amit a tulajdonos 
eltávolított. A nagy füstre a tűz-
oltók is megjelentek és géppel 
kiszellőztettek.

Vonatgázolás
A Rákosi úti vasúti átjáróban 

október 14-én egy tehervonat 
elgázolt egy személyt, aki sú-
lyos, életveszélyes sérülése-
ket szenvedett. A rajt 10 óra 21 
perckor riasztották.

Közlekedési mentések
Fának ütközött egy sze-

mélyautó október 20-án este a 
Bökényföldi és Zsemlékes út 
kereszteződésénél. Egy, a ko-
csiba szorult személyt feszítő-
vágóval emeltek ki, többszörös 
lábtöréssel, zúzódással, súlyos 
állapotban vitték kórházba.

Október 23-án este fennakadt 
a vasúti síneken egy Opel a Csö-
möri úti felüljáró alatt. A raj meg-
szüntette a forgalmi akadályt.

Kábelégetés
A Prohászka Ottokár utcá-

nál, az erdős részen összehor-
dott rézkábeleken lévő szigete-
lést égettek október 23-án éjjel, 
amit a raj kiérkezése előtt meg-
szüntettek.

Fakár
A Körvasútsor 60. előtt vé-

szesen lógtak egy 20 méteres 
akácfa letört ágai. A raj XIV/
létra, motoros fűrész használa-
tával oldotta meg a vészhelyze-
tet október 23-án este.

Betegmentés
Október 24-én este egy 

Gusztáv utcai, első emeleti lakó 
zavart elmeállapotban bezárkó-
zott lakásába, és az utcai abla-
kon adott hírt magáról. A tűz-
oltók létrát állítottak, nehogy 
kiugorjon az illető, közben a la-
kásajtót feltörték, és utat adtak a 
mentőknek, rendőröknek.

Szeméttűz
Október 31-én este a Rózsa 

utcában egy platós teherautóra 
pakolt, meggyulladt szemétra-
kományt oltottak el a tűzoltók.

Segítség a mentőknek
November 2-án Csipkés közi, 

földszinti lakásában elesett egy 
idős személy és nem tudta been-
gedni a mentőket. A raj az utcai 
ablak rácsát levágva hatolt be és 
adott utat a segítségnek.

Balesetek
November 3-án délután a 

Csömöri út 50-nél VW Caddy 
és Suzuki Wagon személyautók 
ütköztek. Személyi sérülés nem 
történt, a forgalmi akadályt 
okozó Suzukit a tűzoltók távo-
lították el az útból.

A zebrán gázolt el egy 4 éves 
gyereket az autós november 
6-án a Csömöri úton. A vezető 
nem adta meg az elsőbbséget a 
mamájával közlekedő gyerek-
nek, aki könnyebben megsérült.

A Centenáriumi lakótelepen 
a szövetkezet és a lakók között 
mindig is volt valamelyes fe-
szültség. Nehéz ugyanis abba 
beletörődni, hogy a lakás ma-
gántulajdonnak számít, a lép-
csőház meg a falazat viszont 
valamiféle ködös szövetkezeti 
össztulajdonban áll, s hogy pél-
dául mit tegyen a lépcsőházi 
lakóközösség az összeadott fel-
újítási alappal, arról a szövetke-
zetnek van joga határozni.

Nem csökkent a rezsi

Aztán mikor jött a rezsicsök-
kentés időszaka, a központi fű-
tésben részesülő házak  lakói 
hiába keresték a fűtéscsekken a 
máshol jól értelmezhető kis sár-
ga felületet, amelyen kiolvasható, 
hogy a rezsicsökkentés beveze-
tése óta mennyire jön ki a meg-
takarítás. Így aztán különféle 
legendák keltek életre a lakótele-
pen, melyben a gonoszt a szövet-
kezeti vezetőség testesítette meg, 
akik (az egyik verzió szerint) a 
felújítási alapba irányították a la-
kókat illető megtakarítást, illet-
ve (a másik verzió szerint) meg-
szavaztatták a küldöttgyűléssel 
(értsd: a saját embereikkel), hogy 
a lakóknak járó rezsicsökkentést 
a vezetőség fizetésének emelésé-
re fordíthassák.

Beszéltünk a lakásszövetke-
zet ellenzéki személyeivel (akik 
keményen szítják a hangulatot 
a vezetőség ellen), de az imént 
ismertetett legendák különféle 
kombinációinál nem jutottunk 
tovább. Így hát bejelentkeztünk 
az Összefogás Lakásszövetkezet 
vezetőségénél, és személyesen 
kértünk tájékoztatást a rezsi-
csökkentés pillanatnyi állásá-
ról. A kissé bonyodalmas hely-
zet tisztázásában Molnár István 
ügyvezető igazgató és Varga Ró-
bert volt a segítségünkre.

Mi menyi...

Először is a pontosság kedvé-
ért összeszámoljuk a szövetke-
zet felségterületén lévő lakás-
állományt, ami mindösszesen 
3274 lakást jelent, és nem csak 
a Centi (2561 lakás) tartozik 
hozzájuk hanem az Egyenes 
utcai lakótelep (468 lakás) va-
lamint az Ostoros-Bóbitás la-
kótelep (245 lakás). Mindezek 
közül összesen 13 lakóépületet 
(15 kazánnal), ezen belül 756 
(központi fűtéses) lakást érint 
a rezsicsökkentés problémája, 
a többi lakásnál az egyedi fűtés 
miatt minden lakó közvetlenül 
kapja meg a gázszámlát a rezsi-
csökkentéssel.

A központi fűtéses házaknál 
a fűtés-melegvíz költségek te-
kintetében vissza kell tekinteni 
egészen 2002-ig. Ekkor ugyanis 
a távozó Orbán-kormány tagja, 
Glattfelder Béla szinte az utol-
só pillanatban elintézte a Szé-
chenyi-terv keretében, hogy az 
összes elavult kazánt korszerű 
és energiatakarékos Viessmann 
kazánokra cseréljék, egy igen 

Négy sérült a balesetbeN. Egy kisteherautó és egy tro-
libusz ütközött össze november 2-án délután a Vezér út 
és a Mogyoródi út kereszteződésében. A kisteherautó 
vezetője az összeroncsolódott fülkébe szorult. A kiérke-
ző tűzoltók feszítő-vágó berendezés segítségével szaba-
dították ki a férfit a kormány mögül, aki súlyos sérülések-
kel került kórházba. A trolibuszon utazók közül három 
embert szállított el az Országos Mentőszolgálat.

OszlOpOt döNtött. Az Újszász út, ahol a Szilas-patakon 
áthalad, az mindig eléggé neces volt – nagyobb sebes-
ségnél az autóban ülők megtapasztalhattak a szabad-
esés élményét. Az átépítés után ez a jelenség csökkent, 
de teljesen nem szűnt meg. A képen látható autó veze-
tője november 11-én bizonyára meglepődve tapasztalta, 
milyen érzés arra elhaladni, majd megcsúszott az úton, 
és egyenesen telibe talált egy út széli villanyoszlopot. A 
forgalom a keresztbe dőlt villanyoszlop miatt nyomban 
elakadt, a utat a tűzoltóság órákkal később szabadítot-
ta fel darusautó segítségével.     (Fotó: Ferenci András)

1956-ról nem lehet Mátyás-
föld említése nélkül beszélni. 
A történelmi események szálai 
ugyanis utóbb sajnos a XVI. ke-
rületbe vezettek. A forradalom 
és a szabadságharc leverését 
követően Nagy Imrét és tár-
sait fondorlatos módon kicsal-
ták a nekik menedéket nyúj-
tó jugoszláv nagykövetségről, 
majd egyből letartóztatták, és 
a mátyásföldi szovjet parancs-
nokságra szállították őket. Itt a 
foglyok mindössze egyetlen éj-
szakát töltöttek el, majd a közeli 
repülőtérről Romániába vitték 
őket. A tragikus végkimenetelt 
ismerve a mátyásföldi éjszaka 
véglegesen beíródott a magyar 
történelembe. Az egykori szov-
jet parancsnokság helyén ma 
egy felsőoktatási intézmény, a 
Budapesti Gazdasági Főiskola 
Külkereskedelmi Kara műkö-
dik, ahol évente több száz fiatalt 
készítenek fel a nagybetűs élet-
re. A szomorú történelmi ese-
ményről pedig ma már csak egy 
emléktábla, és egy, az épületen 
belül elhelyezett Nagy Imre-
festmény árulkodik.

Ugyancsak az 56-os esemé-
nyek kronológiájához szok-
ták sorolni a Magyarországtól 
több ezer kilométerre található 
ausztráliai Melbourne-ben tör-
ténteket. Az olimpia ugyanis a 
lehető legrosszabbkor, éppen a 
magyar forradalom és szabad-
ságharc leverésével egy időben 
zajlott, ami megosztotta a ba-
rikádokon küzdőket is. Nagy 
részük a Széna téren vagy a 
Corvin közben próbálta benzi-
nes palackokkal feltartóztatni a 
szovjet tankokat, egy kisebb ré-
szük – összesen 109 sportember 
– pedig az olimpia helyszínén 

Melbourne-ről Nagy Imre börtönében

harcolt a magyar színekért. Ezt 
a távoli, heroikus küzdelmet 
szeretné az utódokhoz közelebb 
hozni az a tárlat, amely a rákos-
szentmihályi Borovitz házaspár 
nevéhez fűződik. Az olimpiai 
relikviák gyűjtéséről elhíresült 
pár ezúttal Nagy Imre egykori 
börtönében, a mátyásföldi főis-
kolán mutatta be Melbourne-i 
kiállítását. Köszönhetően az in-
tézmény nemrégiben kinevezett 
dékánjának, dr. Szemlér Ta-
másnak, aki nem titkoltan ezzel 
a kiállítással is szerette volna 
erősíteni a főiskola hallgatóinak 
a történelem és a magyar sport-
történet iránt érzett lojalitását.

A Melbourne-i olimpiának 
volt egy sashalmi szereplője 
is. A ma is köztünk élő Mo-
hácsi Ferenc Wieland Károllyal 
a kenupárosok 1000 méteres 
számában a román és a szovjet 
hajó mögött a harmadik lett. Ő 
sajnos betegsége miatt nem tu-
dott jelen lenni az október 25-i 

kiállítás-megnyitón, ám a ren-
dezvény mégsem maradt olim-
pikon, méghozzá egy „aranyos” 
olimpikon nélkül. Reviczkyné 
Köteles Erzsébet tagja volt an-
nak a női kéziszercsapatnak, 
amely nemzeti színű szalaggal 
mutatta be az olimpiai gyakor-
latát, és amely gyakorlat végül 
megérdemelten aranyérmet 
eredményezett. 

Az október 25-i kiállítást Ko-
vács Raymund alpolgármester 
nyitotta meg, aki viszont a tör-
ténelmi események fontossá-
gán kívül azt is kihangsúlyozta, 
hogy a Borovitz házaspárnak ez 
volt a 314. kiállítása, melyből 
közel százat a XVI. kerületben 
rendeztek. A Melbourne-i tárlat 
részleteiről, illetve az 56 évvel 
ezelőtti sportesemény érdekes-
ségeiről pedig dr. Hencsei Pál, 
az Olimpia Történészek Társa-
ságának tagja tartott egy rög-
tönzött kiselőadást az egybe-
gyűlteknek. (R.T.)

Rezsicsökkentés a lakótelepen

A központlag fűtött épületeknél nagyon bonyolult az el-
számolás, a lakók nem érzékelik közvetlenül a rezsicsök-
kentés hatását

kedvező fizetési konstrukció 
keretében. A lakóknak vállalni-
uk kellett, hogy 2009 végéig a 
korábbi gázfogyasztást fizetik, 
és a megtakarításból kifizetik a 
beruházást (hiszen a kazánok a 
korábbi gázmennyiségnek alig 
a 70 százalékát fogyasztották).

Ez így is történt: 2009 végé-
re a kazánrekonstrukció pénz-
ügyileg is befejeződött. A fű-
tés-melegvíz költségeket ekkor 
30 százalékkal csökkentették, 
ennek ellenére 2012 végére a 
gázfelhasználási költségekből 
újabb jelentős megtakarítás 
adódott.

Mindenkinek visszaosztják

Azt tudni kell, hogy a gázfo-
gyasztás és a lakók által történő 
befizetés elszámolása lépcsőhá-
zanként történik, és a megta-
karítás nyilvántartása is ennek 
megfelelő. A felhalmozódott 
megtakarítások befektetését 
egyébként a szövetkezet végzi 
az OTP, mint pénzügyi part-
ner segítségével, s a képződött 
kamatbevételt is visszaosztja a 
szövetkezeti tagoknak.

Az idei év elején a lépcsőhá-
zak megbízottjaival és a küldöt-
tekkel egyenként egyeztettek, 
hogy mi legyen a felhalmozó-
dott összeggel. A megbízottak 
a lakókkal történt egyeztetés 
után – egyetlen kivétellel – úgy 
döntöttek, hogy a megtakarí-
tott pénz kerüljön be a felújítá-
si alapba (aminek szintén lép-
csőházanként és épületenként 
történik a nyilvántartása). Az 
egyetlen kivételként szereplő 
lakóközösség úgy döntött, hogy 
csak a megtakarítás fele kerül-
jön a felújítási alapba, a másik 
felét a lakók visszakapták.

Az idei év első felének továb-
bi fejleménye volt a rendkívül 
hideg időjárás. A fűtési szezon 
befejezéséről szintén az érin-
tett lakóközösség dönt, és bi-
zony volt olyan ház, ahol még 
májusban is fűteni kellett. Jól-
lehet köbméterenként valóban 
kevesebbe került a gáz a rezsi-
csökkentés miatt, de a tíz szá-
zalékkal olcsóbb gázból összes-
ségében a szokásosnál sokkal 
többet kellett felhasználni.

A lakásszövetkezetnél az a 
gyakorlat, hogy áprilisban és 
októberben küldenek ki 6-6 
darab kitöltött csekket a lakók-
nak, majd a fűtési szezon végén 
elszámolnak a tényleges költ-
ségekről. A rendkívüli hideg 
miatt az áprilisban kiküldött 

csekkeken a korábbi összeget 
tüntették fel, és csak remény-
kedtek, hogy ebből a pénzből ki 
fognak jönni. Felhívták a figyel-
met arra, hogy az egyedi fűtés-
sel rendelkező lakók a fizetendő 
átalányból valóban megkapták 
a rezsicsökkentést, ám amikor 
a gázórák tényleges leolvasásá-
ra mostanában sor került, jóval 
többet kellett fizetniük, mint az 
eddig megkapott rezsicsökken-
tés összege. De ez természetes 
is, bárki ki tudja számolni: ha 
megnövekszik a fogyasztás, az 
olcsóbb gáz is összességében 
többe kerül.

A lakásszövetkezet érintett 
lakóinak október végén tartot-
tak egy tájékoztatót, ahol nagy-
jából az eddig leírtakat lehetett 
megismerni, magyarázó ábrák-
kal és diagramokkal kiegészít-
ve. Az eseményen nagyjából 
negyvenen vettek részt, és úgy 
tűnt, hogy meg is értették az el-
hangzottakat.

A téli fűtési időszakra vonat-
kozó sárga csekkeket szintén a 
lakókkal egyeztetve állítja ki 
a szövetkezet. A többség úgy 
döntött, hogy maradjon válto-
zatlan a befizetendő összeg a 
következő hat hónapban, há-
rom házban viszont azt kérték, 
hogy csak három havi csek-
ket bocsássanak ki, és utána 
majd meglátják, hogyan állnak 
a költségekkel. Miután a rezsi-
csökkentés novembertől tovább 
folytatódik, az ügyvezető nem 
tartja kizártnak, hogy a közpon-
tilag fűtött épületeknél a befize-
tendő fűtés-melegvíz díját való-
ban csökkenteni lehessen.

Polgármesteri felajánlás

Kovács Péter polgármester 
egy nyilvános fórumon azzal 
vádolta meg a lakásszövetke-
zeti vezetést, hogy mintegy el-
sikkasztják a rezsicsökkentést, 
és a lakóknak járó összeget a 
saját hasznukra költik. A riport 
elkészülte után tájékoztattuk a 
polgármester urat, hogy a szö-
vetkezeti vezetés álláspontja 
szerint ez a dolog egyáltalán 
nem így van, és teljesen objek-
tív okok miatt nem csökkent 
még eddig a rezsi a lakótelep 
központi fűtéses házaiban.

Kovács Péter polgármes-
ter a vita eldöntésére egy igen 
nagylelkű ajánlatot tett: az ön-
kormányzat saját költségén 
biztosít egy független könyv-
vizsgálót, aki aprólékosan át-
nézi a szövetkezeti könyvelést, 
az egyéb elszámolásokat, és 
objektív módszerekkel meg-
állapítja, hogy a kérdésben 
kinek van igaza.

Ez igen megnyugtató lehet a 
Centenáriumi lakótelep érintett 
lakóközösségének is, akiknek 
hangulatát a szövetkezeti ellen-
zék állandó izgatása borzolja. 
A lakótelepen lakók egyúttal a 
polgármester választói is, akik 
felé az önkormányzat bizonyos 
felelőséggel tartozik. Tehát ér-
deklődéssel várjuk a szövetke-
zeti vezetés válaszát. (Ferenci)

Rácz András
Bp. XVI. Metró u. 6.

Tel: 403-1535
06-70-248-8485

http://antennaszerelés.hu

A Kertvárosi Kertbarát Kör programja  
az öko-kertészkedésről

A klubesteken megismerkedünk az ökológiai gazdálkodás-
sal. Az előadássorozaton, terepgyakorlatokon megtanuljuk, 
hogyan kertészkedjünk, hogy sok szép terményt szedhessünk 
úgy, hogy közben védjük környezetünket és saját magunk 
egészségét is.

Előadó: Cseperkálóné Mirek Barbara  ökológiai szemléletű 
kertészmérnök, növényorvos. Részvételi díj: tagoknak 5 000 
Ft, nem tagoknak 8 000 Ft. Részletes program: http://kalotkert.
blogspot.hu/ 

Az első klubest 2013. december 4-én (szerdán) lesz. Helye: 
1163 Budapest, Veres Péter út 27. földszinti KDNP terem. Napi-
rend: 17 óra Alakuló ülés, 18 óra Ökológiai gazdálkodás alapel-
vei (1. előadás). Előzetes bejelentkezés szükséges! T: 409-1208 
e-mail: banyigy@t-online.hu. KALOT Szilasmenti Népfőisko-
lai Egyesület

Idén 10. alkalommal került 
megrendezésre november 8-án 
az Egészségügyi és Szociális 
Munka napja kerületünkben. 
A Képviselő Testület döntése 
alapján minden évben köszön-
tik a kerület vezetői a Területi 
Szociális Szolgálatnál, a Nap-
raforgó Családsegítő Szolgálat 
és Gyermekjóléti Központnál, a 
Kertvárosi Egészségügyi Szol-
gálatnál, Önkormányzat Szo-
ciális Irodán valamint a kert-
városi Bölcsődékben dolgozó 
kollégákat. 

 Az ünnepi műsor keretében 
az „Év orvosa” kitüntetést kapta  
Dr. Matyasovszky Eszter reu-
matológus (képünkön középen), 
„Év egészségügyi szakdolgozó-
ja” Aranyiné Nagy Ágnes tü-
dőgondozó szakasszisztens lett 
(a kép jobb oldalán) és az „Év 
Szociális Munkása” címet Fe-
hér Edit a Napsugár Bölcsőde 
vezetője nyerte el.  A méltatáso-
kat Dr. Csomor Ervin alpolgár-
mester ismertette. 

 A rendezvényen beszédet 
mondott Kovács Péter pol-
gármester és Szatmáry Kris-
tóf államtitkár, kerületi OGY 
képviselő. Mindketten hang-
súlyozták, hogy az egészség-
ügyben és a szociális területen 
dolgozni egy fajta hitvallás, 
erre születni kell, ezt nem le-

A tablók előtt Borovitz Tamás, az olimpiai relikviák gyűj-
tője és Kovács Raymund alpolgármester

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K-Sze-Cs: 15-18-ig, Szo: 9-12.30-ig

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

Egészségügyi és szociális elismerések

het választani. Így ezeknek az 
embereknek nem csak anyagi, 
hanem erkölcsi megbecsülés 
is jár. Megköszönték minden-
kinek az eddigi munkáját és 
biztosították őket arról, hogy 

a kerület vezetése a jövőben 
is, ahogy eddig is mindent 
meg fog tenni, annak érdeké-
ben, hogy áldozatos munkájuk 
minden tekintetben elismerés-
re kerüljön.

Intézményvezetői elismerést kapott a szakrendelő Kardio-
lógiai osztálya, a kép bal szélén Varga Tünde intézetveze-
tő főnővér és Dr. Kiss Marianna, a szakrendelő igazgatója
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Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

Szökendi Házi tej
Házi sonka, disznótoros, kenőmájas, hagyományos pácolású füstöltáruk, akciós mézek

Alma, tojás, méz. Télálló homo
ki burgonya vásár: csak 130 Ft/kg! 

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

VECSÉSI HÁZI SAVANYÚSÁGOK Nagy választékban
a piacon, a Baromfibolttal szemben

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás
1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438

GÖRÖG DELIKÁTESZ Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.
Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

ÁTKÖLTÖZÖTT
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Ruházati bolt a piac területén
Ajánlatunk: Felnőtt mellények, meleg pulóverek, garbók, kardigánok, 
nagyméretű polár kabátok XL-től 4XL-es méretig, sapkák, kesztyűk! 
Vastag meleg szabadidő nadrágok többféle anyagból, női szövet-, pa-
mut-, sztrecs nadrágok. Kedvező áron felnőtt és gyermek normál és 
vastag pamutzoknik, harisnyák, leggingek. Smith fehérneműk 6 XL-es 
méretig, minőségi Gabriella harisnyák divatos mintákkal. Folyamatos akciókkal várják a vásárlókat!

Magyar íz a kedvemre, mind ki szomjas, térjen be!
Magyar kézműves sörfőzdék termékei
vel, különleges pezsgőválasztékkal vár-
juk vásárlóinkat a Serkentő italboltban, 
ugyanitt palackozott borok és finom ször-
pök nagy választékban kaphatók. (Kis sarki 
üzlet a Horváth Húsbolt szomszédságában.)

Kincses Kamra
ízei. Tartósítószer-mentes, hagyományos receptek alapján ké-
szült házi termékek: eredeti békési kolbász, szalonna, füs-
tölt húsok, pálinkák, mézek, fűszerpaprika, házi tészták, 
lekvárok, befőttek, rizsek, lisztek, szörpök, 100%-os gyü-
mölcslevek. Cukorbetegeknek xilites termékek.

a DélAlföld és Békés megye kézműves 

MARGARÉTA Virág-ajándék
SAjáT kéSzíTéSű ADvenTi DíSzek, koSzorúk kellékek kaphatók! 
MINDEN NAP NYITVA! kertváros kártya elfogadóhely. T: 06-20-5846-953

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választék-
ban, Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ra-
gasztott és edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett üvegek 
sokféle színben. Kisebb munkák megvárhatók. 
1163 Thököly út 12. • Tel: 06-30-325-9102

Üveges, képkeretező

Adventi, illatos- és antitabak gyertyák, díszgyertyák, ünnepi ablak- és 
egyéb dekorációk folyamatosan bővülő választékkal. Konyhafelsze-
relés. üveg- és műanyagáru. Sütemények készítéséhez kapcsos-, ke-
rámia bevonatos-, és szilikon sütőformák. Kávé- és teafőzők, kiöntők. 
Háztartási cikkek, takarító szerek- és eszközök. Fonott kosarak, kosár-

Skuner Bt. extra vegyes

kák, valamint CSEMEGEKOSARAK folyamatosan kaphatók. jÓ MinŐSéG – keDvezŐ áron!

a Sashalmi Piac parkolójánál. itt kitöltheti nyer
tes szelvényét, és megveheti kedvenc újságját is

Lottó, újság, hűtött italok
a Nemzeti Dohányboltban

JÓT-EVŐ BÜFÉ a piacon
MinDen nAP ForrÓ lánGoS! ízletes 
hamburgerekkel, hotdoggal, forralt bor
ral és egyéb finomságokkal várjuk ked
ves vendégeinket. újDonSáGok: Pacal
pörkölt, Gulyásleves, Hétvégén Sült Hekk

Marha- és sertéshús, vadhús
birka, borjú, bõrös malac

Grillezéshez saját pácolású
húsok kaphatók!

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk

Hagyományos füstölésû termékek,
kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

A SASHALMI PIACON

A sajtválaszték különlegességekkel bõvült
Fagyasztott áru, szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Horváth Húsbolt

A Sashalmi Piac tőszomszédságában, a gyógy-
szertár melletti üzletsoron a Lelkes Fotóüzletben 
kiváló Fuji minőségben készítik el a fényképeket 
hagyományos vegyszeres eljárással, egyesével 
beállítva, javítva a képeket. „Mi nem vágjuk le a fe-
jeket” – mondja mosolyogva Lelkes Szilvi, az üzlet 
tulajdonosa, aki gyakorlott fotósként érzékeny szem-
mel tekint a kidolgozandó képekre. Szívügye, hogy 
a lehető legjobbat hozza ki a képből, amely aztán 
a legkiválóbb minőségben elkészítve még 50 év 
múlva is fénykép! Az ár-értékarány is meglepően 
kedvező: levelezőlap méretben 100 kép felett 10% 
kedvezménnyel 45 Ft/db áron, 200 kép felett pedig 
20% kedvezménnyel, 40 Ft/db áron készítik a ké-
peket. Lelkes Szilvi immáron 17 éve készít esküvői 
képeket, egészen különleges, egyedi munkái közül 
a legszebbek az üzletben megtekinthetők. De vállal 
tablófotózást, óvodai, iskolai fotózást kedvez-
ményes áron, garantált Fuji minőségben. A ké-
pekhez illő szép keretet is lehet rendelni. Az elektro-
nikusan tárolt fényképek nincsenek biztonságban. 

Jó, ha legalább a legkedvesebbekről készül egy papírkép, 
amelyet még az unokáink is látni fognak… És nem utolsó-
sorban kaphatók az üzletben mindenféle ajándéktárgyak, 
ékszerek (Swarovski), és egyéb fotó-kiegészítők, mint al-
bum, keretek, stb. Ötletes és mutatós fényképes ajándéko-
kat is készítenek, de kedves ajándék lehet egy fotókönyv 
is, mely különleges formában őrzi meg emlékeid…  (x) 

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.extra.hu • Tel: 442-4617, 06-20-
3369-438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

Őrizd meg emlékeid...

Akciók, 
Esküvői fotók, 
Iskolai fotózás 

Egyedi képkidolgozás

Kiss Varázs üzlet Nyílt 
a piac szomszédságában, a 
Görög Delikát üzlet mellett, 
a Thököly út 11-ben. Kapha-
tók viaszosvásznak, kétolda-
lú abroszok, csipke- és átlát-

Hideg szél fúj, édesanyám 
– mondja a nóta –, a fáma 
szerint kemény tél elé nézünk. Jön az ide-
je a „keményebb”, kalóriadúsabb ételeknek 
is (lásd receptünket), a hurka, kolbász, to-
ros káposzta, kocsonya visszatérhet nyári 
száműzetéséből. A Sashalmi piacon ezek-
hez is megtaláljuk az alapanyagokat. A hur-
ka kilója 990 Ft, a sütőkolbászé 1490 Ft.

November 11-én volt Márton napja, még 
nem késő, hogy a konyhában is emlékez-
zünk a tours-i püspökre, aki Pannóniában 
született, és neve összenőtt a lúddal, illetve 
a libával. A libacomb ára 2100 Ft, a mellé 
2880 Ft. Egyéb baromfik árai: csirkemell 
1050-1250 Ft, csirkecomb 920-1150 Ft.

Egy jótanács: húsfélék fogyasztása után 
egy órán belül ne együnk gyümölcsöt. A 
hús lassan emésztődik, a fölé kerülő gyü-
mölcs pedig pangásában szeszes erjedésbe 
kezd. Inkább igyunk rá egy pohár meggyes 
sört, ami már nem erjed, az italszaküzletben 
275 Ft egy üveggel.

Az alma 150-160 Ft, körte 400 Ft, van 
még ringló is 350 Ft-ért, szőlő 298-498 Ft, 
narancs 480 Ft, citrom 500-600 Ft, banán 
298-348 Ft.

A sütőtöknek (80-198 Ft) nem csak az íze 
csodálatos, de bőven tartalmaz karotinoidot, 

amely védelmet nyújthat pl. 
a tüdőrák ellen, C-vitamin-

nal együtt pedig segíthet a szürkehályog 
megelőzésében.

Vadat, halat, s mi jó falat; mindent meg-
találhatunk a húsboltokban. A sertéstarja 
1380-1400 Ft, lapocka 1340-1380 Ft, dagadó 
1280-1340 Ft, oldalas 1280-1290 Ft, comb 
1380-1390 Ft-ért kapható. Van például vad-
disznó comb is 4200 Ft-ért, ha sokalljuk, ve-
hetünk mangalica húst, az is elég vad.

A marhafelsál 2250-2400 Ft-ba, a lábszár 
1980 Ft-ba kerül.

Kis vödrökben kínálja magát a sokféle sa-
vanyúság, a fent említett toros káposztához 
a savanyú káposzta 480 Ft/kg. A savanyú 
után jól esik az édes; a vegyes méz 1300 Ft. 
A házi vaj 2600 Ft, a tej 220 Ft, a tojás 32-
40 Ft.

Végül a zöldségek árai: krumpli 130-
200 Ft, hagyma 150-200 Ft, sárgarépa 160-
298 Ft, gyökér 500 és 798 Ft, paradicsom 
248-600 Ft, paprika 300-500 Ft, zeller 300 
Ft, karfiol 98 Ft, karalábé 80-148 Ft, fejes 
káposzta 128-150 Ft, kelkáposzta 238-250 
Ft, a gomba 500-600 Ft.

Jó vásárlást kívánunk a Sashalmi 
piacon! Tóth

Árak a piacon

Aktuális receptünk
Húsos bableves

Hozzávalók: fél kg marhahús, 
1 evőkanál liszt, 3 evőkanál 
olaj, 1 kisebb fej hagyma, 1 
kisebb póréhagyma, 1 üveg 
zöldbab, 20 dkg beáztatott 
fehér bab, 2 gerezd fokhagy-
ma, 2 dl tejföl, 1 csipet tár-
kony, késhegynyi törött bors.

A húst kockákra vágjuk, 
lisztben megforgatjuk, na-
gyobb edényben forró olajon 
jól átsütjük. Hozzákeverjük a 
karikára vágott hagymákat, 
rövid ideig pároljuk, majd 
felöntjük másfél liter kocká-
ból készült húslevessel. Be-
letesszük a tárkonyt, a fehér 
babot, és lassú tűzön meg-
főzzük. Amikor a hús is, a 
bab is puha, beletesszük a 
zöldbabot levével együtt, és 
pár percig forraljuk, sóval, 
borssal ízesítjük. A zúzott 
fokhagymát elkeverjük egy 
csipet sóval, a tejföllel, ebből 
teszünk tálalás előtt minden 
tányérba egy evőkanálnyit, 
és erre merjük rá a forró le-
vest.

 Jó étvágyat kívánunk!

SZÜLETÉSNAPI
 TÁBLÁK

AKCIÓS áron

REKLÁM-DEKOR-TUNING
1173 Bp. Pesti út 41/c
(zöld üzlet, Kis u. sarok)
 

i

60i

40 i

03

H-P : 13-17-ig
Tel: 06-70-342-5459
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szó abroszok (méteráruként), 
öntapadó tapéták, üvegtapé-
ták, csúszásgátló fürdőszobai 
szőnyegek – bevezető akciós 
árakon!
Az árukészlet állandóan gya-

rapodik, és az akció is folya-
matosan fennmarad, hiszen a 
vevőknek még meg kell szok-
niuk, hogy ide bátran jöhetnek, 
ha szükségük lenne valamire. 
Az üzlet tulajdonosa igyekszik 
eleget tenni a vevői kívánságok-
nak, s szinte a környék igénye 
alakítja az árukészletet.

Kiss Varázs a piacon

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 405-6655

S+S AKKU

Indító és meghajtó
akkumulátorok

robogótól a teherautókig
többféle típus – KORREKT ÁR!

1163 Veres Péter út 17/b
06-70-269-0809

H-P: 8-18, Szo: 9-13 óráig
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SALIX
KERTÉSZETI ÁRUDA

Tuják, fenyõk, örökzöldek

Kül- és beltéri kerámiák

Öntözõrendszerek
tervezése, felépítése

Ny: H-P 8-18, Szo: 8-17, V: 8-13
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Gyümölcsfaoltványok, dísznövények

Cserjék, rózsák, lombosfák

Sziklakerti örökzöldek, évelôk

Talajjavító anyagok, virágföldek
sziklák, vízinövények, tavihalak

Kert-,

1164 Bp. Magtár u. 40.
T/F: 400-3059, 06-30-9448-394

sziklakert és kertitó építés

Szeretteinek ajándékozzon fényképes naptárt a Lelkes Fotótól. Szenzációs kedvez-
ménnyel 13 lapos A-4-es fényképes naptár saját fotókkal fotópapírra, fémspirállal  

csak 3900 forint. Lelkes fotó a gyógyszertár vonalán, a Sashalmi piac parkolója mellett.

Földmunka, tereprendezés, gyökerek kiemelése, épületbontás, 
szóródó anyagok (termőföld, sóder, homok) szállítása.  

Telefon: 06-30-241-4410

Földmunka

Képek a piacról: kínálat a vasárnap délelőtti zsibvásáron, és egy szomjoltóval jól felszerelt bringa a CBA közelében

KERTVÁROSI CSODA!
Fortuna Sóbarlang

Elérhetõségek:

BESZÉDFEJLESZTÉS:
nem lesz gond az iskolában

ÚJDONSÁGAINK:
PILATES torna a sóbarlangban

járás és állóképeség javítás

vibrációs tréning, erõlködés nélkül

„LOVASTERÁPIA”,

FLABELOS

légúti problémákra
kicsiknek és felnõtteknek!

www-sobarlangok.hu • info@sobarlangok.hu
1165 Mátyásföld, Centenáriumi stny. 22-24.

Tel: 890-0737, 06-30-337-7400
facebook: facebook.com/sobarlang

S O S terápia

SZÍNESFÉM SZAKÁRUHÁZ és VASUDVAR

•Homlokzati hõszigetelés, Revco vakolattal
•gipszkarton, profil, RIMANO vakolattal
•URSA kõzetgyapot, nikecell szigetelõk
•csemperagasztók

NOVO FÉM Kft.
2141 Csömör, Major u. 25. (Bp., XVI. Timur u. vége)

Ingyenes szállítás!
Tel: (28)551-500, (70)218-7619

www.novofem.hu
Vágja meg fûtésszámláját! Nyitva: H-P: 7-16, Szo: 7-13-ig

•Betonvas, térháló, zártszelvény
csõ, köracél, vaslemez

•Alu/réz/bronz/KO lemez és rúd
•TERAMID, festék, sziloplaszt
•BÁDOGOS TERMÉK,, vágókorong
csavar, szög, SZERSZÁM

Telefonáljon, megegyezünk!

Színesfém és vashulladék
vásárlása kiemelt áron, szállítással is!

Ugyanitt:

Kohonóczki Júlia és Dezsán Zita, a Kertvárosi Bolhasá-
gok szervezői, középen Lampert Benedek kertvárosi ma-
dárvédő a madáretető-készítő versenyen első díjat nyert 
alkotással

Madáretető készítés és Adventi 
bolhaságok a piacon Mit lehet tenni, ha a család 

kedvenc cicája menekülés köz-
ben felszökik a Béla utcában ál-
ló legmagasabb akácfára? Hát a 
kérdés bizony eléggé nehéz. A 
gazdi hívta a 105-öt a galiba es-
téjén, de ott azt mondták, hogy 
a tűzoltók egy macska miatt bi-
zony nem szállnak ki. Talán le-
jön reggelre – gondolta a gazda, 
de a cicó másnap reggel is ott 
nyávogott keservesen az akác-
fa ágán, jó tíz méter magasban 
(a képen piros karikával jelöl-
ve). Újra hívták a tűzoltókat, 
de megint lepattantak róluk. 
Az önkormányzatnál azt tudták 
tanácsolni, hogy keressenek ál-
latbefogót. Találtak is egyet – a 
diszpécser azt nem tudta bizto-
san, hogy a befogójuk 10 méter-
ről is le tudja szedni a macskát, 
de hogy az akció 20 ezer forint 
+ áfa, az biztos.

Végül az ismeretségi körből 
jött a segítség egy jól mászó fi-
atalember képében: kitolták a 
legmagasabb létrát, onnan még 
továbbmászott a fán felfelé, míg 
elérte az ágon remegő kis álla-
tot, s azt ledobta a lent kifeszí-
tett paplanba.

Macska az égben

A Szlovák út és a Timur utca sarkán álló óriásplakát üzenete szerint VAN TOVÁBB!… 
egészen a tőle 20 méterre lévő NETOVÁBB sörözőig…?

Re(klám)kontra

Balkanyar Cinkotán
Tudósítónk Cinkotán, a 
Rózsalévél utcában jár-
va találkozott szembe a 
meglepedést okozó köz-
lekedési táblacsoporttal. 
Az utca ugyan balra ka-
nyarodik, a tábla szerint 
viszont veszélyes jobbka-
nyar következik. Szerkesz-
tőségünk kollektív gon-
dolkodás után megfejtette 
az üzenetet: balra korlát-
lan sebességgel lehet ha-
ladni, de jobbra legfeljebb 
harminccal, merthogy az a 
művelet veszélyes. A kerí-
tést meg a házat tekintve 
ez tényleg így is van!

Hatalmas népszerűségre tett 
szert pár év alatt a Kertvárosi 
Bolhaságok fantázianevet vi-
selő bolhapiac, ami általában 
az Erzsébet-ligeti színház előt-
ti placcon kap helyet, de néha 
ellátogatnak a szervezők a sok 
árussal a Sashalmi Piacra is.

November 10-én képet kap-
hattunk a felturbózott bol-
haságokból – ez alkalommal 
ugyanis nem csupán bolhapiac 
volt az Erzsébet-ligetben, ha-
nem madáretető-készítő ver-
seny is, amelynek itt tartották 
meg az ünnepélyes eredmény-
hirdetését.

A szokatlan összekapcsolás-
nak immár két évre nyúlik visz-
sza a története. Lampert Dávid 
a Ligeti Madárvédő szervezet 
képviselője elmondta lapunk-
nak, hogy a bolhaságok szer-
vezői nagyra értékelték azt a 
madármentő munkát, amit tár-
saival itt végez a ligetben. Ko-
rábban jótékonysági árverést is 
szerveztek nekik, aminek bevé-
telét a madarak védelmére for-
díthatták. A bolha-szervezők 
népszerűsítik a ligetben talál-
ható madárvédelmi tanösvényt.

Közös ötletük volt, hogy a 
mostani bolhapiaci napra szer-
vezzék a madáretető-készítő 
verseny eredményhirdetését – 
ami előtt egy kiállításon meg-
tekinthetők voltak a beküldött 
alkotások. Kohonóczki Júlia, a 
Bolhaságok legfőbb szervezője 
elmondta, hogy a versenyt töb-
ben különféle díjakkal is támo-
gatták: így például az Okosjáték 
20 ezer forintos jutalmat, a Lidl 
parkolójából elérhető AlphaZoo 

10 ezer forintos jutalommal tá-
mogatta a játékot, a Mandula 
Cukrászda külön e célra pom-
pás tortát készített, s az ő fel-
ajánlása az is, hogy díjazástól 
függetlenül a madáretető-ké-
szítő verseny valamennyi rész-
vevője ingyen ehet náluk – stíl-
szerűen – egy rigójancsit. A 
díjnyertes madáretető fenti ké-
pünkön látható: azért érdemelte 
ki az első helyet, mert nem csu-
pán kellemes küllemű, hanem 
egyszerre több funkciót is be-
tölt, fenti része odú egy helyes 
pihenőággal, a lenti rész pedig 
az etetést valósítja meg.

Decemberben viszont in-
dul az Adventi vásár szezonja 
a Sashalmi piacon, mégpedig 
két hétvégén: december 14-én 
és 21-én – mondta el lapunknak 
Kozma Viktor, a Sashalmi piac 

vezetője. December 14-én nagy 
esemény lesz a piacon, ugyan-
is ez alkalommal odatelepül a 
Kertvárosi Bolhaságok csapata 
is. Ez szintén egy elturbózott 
piacnap lesz, ugyanis ekkor 
hirdetik ki a karácsonyfa-dísz 
készítő verseny eredményeit. 
Kortól és nemtől függetlenül 
pályázhatnak a szebbnél szebb 
Adventi díszekkel a kerületiek, 
a bolhaságok szervezői pedig 
a háziasszonyokat invitálják a 
karácsonyi süti parádéra – mé-
ressék meg tudásukat, kinek a 
sütije fogy a legjobban a piacon. 
A versengésre lehet jelentkezni 
a Sashalmi piacfelügyelőségen, 
illetve a kertvárosi bolhaságok 
szervezőinél, akiket leginkább 
az interneten érdemes keresni: 
kertvarosibolhasagok@t-online.
hu, a Facebook hasonló részén, 
tel: 06-2-30-419-9214
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2 hetes PRÓBABÉRLET
csak 3900 Ft!

Új óratípusaink:

1162 Rsztm. Hermina út 16/A.

CSALÁDI NAP

www.napfenymozgasstudio.hu

napfeny.mozgasstudio@gmail.com
06-70-612-9516

További
óratípusaink:
Zumba® fitness
Body Steel
Zsírégetõ/
Has-Comb-Popsi
Hatha Jóga

Alakformáló

Babás Zumba® + baba-mama klubcs
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hozzáértõ, kedves, szakképzett oktatók!

fiatalos•
•

m
inden

korosztálynak
jó

hangulat

INGYENES

November 24.
vasárnap 10-14-ig
Adventi készülõdés,

fitness órák,
JÓ HANGULAT!

Bejelentkezés szükséges!

Zumba® Toning/Sentao
KÖREDZÉS • GERINCJÓGA

RÉSZLETEK A

WEBOLDALON!

AJÁNDÉK MASSZÁZS
minden résztvevõnek!

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P
és közeledni érzelmi téren is 
egymáshoz. Hagyjon időt ma-
gának a beérésre, hagyjon időt 
magának arra, hogy kétségek 
nélkül zöld utat adhasson érzel-
mei kifejezéséhez. Ha kétségek 
gyötrik, akkor még várnia kell.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Ez a hónap egy kicsit jobb 

lesz! Talán így lehetne ösz-
szefoglalni az előző hónap ne-
hézségei után a Nyilas-havát 
az Oroszlánok számára. Több 
lehetőség, nagyobb harmónia, 
kevesebb konfliktus, több szó-
rakozási lehetőség mutatkozik 
meg. Ön pedig ezeket a lehető-
ségeket képes lesz megragadni. 
Az anyagiak terén is egy picivel 
több jut majd pihenésre, aktív 
hobbira, egy finom vacsorára. 
Ne tervezzen túlzottan előre, 
inkább élje meg, amit ad az ég. 
Legtöbb időt a családja körében 
fogja tölteni, az is lehet, hogy 
pár nap szabadságot is kivesz, 
hogy pihenhessen.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Érzi, hogy változtatnia kéne, 

mégsem képes rá, így viszont 
egy nagy adag felgyűlt ener-
giával találja szemben magát. 
Ráadásul lehetőséget kap okta-
tói, tanítói, betanítói feladatok-
ra, vagyis arra, hogy a tudását 
átadja. Ezt a státuszt azonban 
nem igazán kedveli, hiszen las-
sítja a még tanuló/tanulók tu-
datlansága a saját megoldandó 
feladatainak kifutását. Nem 
igazán szereti ezt az oktatói sze-
repkört. Itt az idő, hogy nyeljen 
egyet és megtegye, amit megkí-
ván az élet anélkül, hogy túl sok 
energiát pazarolna el a „hüm-
mögésre” emiatt.

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Rá lesz kényszerítve a raci-

onális gondolkodásra, méghoz-
zá anyagi okok matt. Csak úgy 
fog némi bevételhez jutni, ha 
mérlegel és mértéket tart! Spó-
rolnia és takarékoskodnia kell, 
valamint megfelelő döntéseket 
hoznia arra vonatkozóan, hogy 
mire költ és mire nem. Nem 
könnyű feladat, de ennek az ob-
jektív gondolkodásnak az elsa-
játítása rendkívül fontos tanulá-
si fázis. Nem szégyen segítséget 
kérnie esetleg azoktól, akik ezt 
a képességüket jól működtetik. 
Tanuljon meg gazdálkodni és 
ezáltal gazdagodni, ez a Nyi-
las-havának fő üzenete az Ön 
számára.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Még mindig az elmúlt sérel-

mek foglalkoztatják. Ideje lenne 
ezeken túllépni, megbocsátani, 
illetve elbocsátani ezeket a nyo-
masztó terheket. Túl sok időt 
és energiát fecsérel arra, hogy 
hátranézzen, és így könnyen be-
leütközik figyelmetlenségéből 
kifolyólag a jelenben zajló ese-
ményeknek. Ideje lenne a fejé-

ből kijönnie és valódinak látnia 
a világot, mivel túl sok a konst-
ruált, önmaga számára épített 
kép, ami nem feltétlenül takarja 
a valóságot. Ráadásul a legtöbb 
gondolata túlzottan negatív és 
szélsőséges. Az élet több örö-
möt és lehetőséget takar, mint 
Ön azt gondolná, ha ezekre rá-
ébred, akkor mondhatjuk el, 
hogy valóban objektíven lát.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Még mindig a tervezgetés 

időszaka van, még egy kis türe-
lem, míg a megvalósításhoz jut. 
Nem mondhatjuk, hogy könnyű 
hónapnak néz elébe, mert a föl-
di életben sokféle negatív, visz-
szautasító, tehetetlen állapottal, 
helyzettel találkozik, de ez az 
időszak most már tényleg nem 
sokáig tart. Ki kell tudnia tar-
tani. A hite kérdeztetődik meg, 
vagyis az, hogy egy adott cél 
érdekében képes-e a kilátásta-
lannak tűnő helyzetben is tuda-
tos és eltökélt maradni. Erősnek 
kell lennie és leginkább befelé 
kell fókuszálnia ahhoz, hogy 
lelki békét találjon.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Sok, sok, sok és mégegyszer 

sok munka! Leterhelt, túlter-
helt, fáradt. Még nem jött el az 
idő a pihenésre a földi valóság-
ban. Az égi képlet ugyan mutat 
némi oldódást, sikerélményt a 
feladatai közepette, de sajnos 
ezek a sikerélmények csak rö-
vidtávon bizonyulnak elégnek. 
Össze kell szednie maradék 
erejét és megoldania a felada-
tait, bár már látszanak Önön a 
fáradtság jelei, a karikás sze-
mek, a rugalmatlanság. Az al-
vás most fontos része kell, hogy 
legyen az életének, mert ha nem 
pihen legalább éjszaka eleget, 
túlzottan hamar felkapja majd 
a vizet apróságokon, így viszont 
senki sem kíván közelebb ke-
rülni Önhöz.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Sarkalatos pont lehet a pár-

kapcsolat területe. Most azok a 
pontok zavarják a párjában leg-
inkább, amiket nem beszéltek 
át, amiket a szőnyeg alá söpör-
tek. Ezek a problémák általában 
apróságok, ám a sok apróság 
összessége jóval nagyobb vitá-
kat generál, mint amekkora a 
valódi nehézség. Túl kell jutnia 
ezen a kicsinyességen és mie-
lőtt vitába szállna kedvesével, el 
kell gondolkodnia, hogy miből 
fakadnak a gondok, mi az igazi 
probléma gyökere. Például egy 
„nem hiszem el, hogy nem tu-
dod lecsukni a tusfürdő tetejét” 
gond mögött állhat az a tény, 
hogy igénytelennek, felelőtlen-
nek, kupisnak, nem törődömnek 
gondoljuk a másikat.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Hasonlóan a Nyilasok hely-

zetéhez, még Önnek is egy kis 
türelmet kell gyakorolnia, mi-
re a korábban ígért lehetőségek 
letisztulnak és láthatóvá vál-
nak ahhoz, hogy észrevegye és 
megragadja őket. Fontos, hogy 
a reményét ne veszítse el arra 
vonatkozóan, hogy jobb sora is 
lehet, mint amilyen most van. 
Ez a reménység fog majd új lá-
tásmódot adni ahhoz, hogyha 
készen áll, jó döntést hozzon. 
A hónap jó tanácsa az, hogy ha 
nem megy, ne erőltesse, csak 
élje túl. Ez az időszak tökéletes 
gyakorlási lehetőséget ad ar-
ra, hogy megfigyelje önmagát, 
hogy mennyire csúszik szét a 
saját magabiztosságával kap-
csolatban, ha az élet nem úgy 
alakul, ahogy an Ön azt elter-
vezte (megálmodta).

   Laki Beáta

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Vannak hónapok, amikor 

meg kell tenni a „nem szere-
tem” dolgokat. Sokszor a ne-
hézkes, aprólékos, sok időt és 
energia-befektetést igénylő ap-
róságokat hajlamosak vagyunk 
tologatni, halasztgatni. Ez a hó-
nap most arról szól, hogy ren-
det kell tenni az elmaradások 
között. Nem mindig, sőt meg-
lehetősen ritkán fogjuk látni a 
tetteink eredményét rövidtávon, 
mivel ezek az úgynevezett „fa-
vágós” megoldandók főként a 
már nagyvonalakban megoldott 
és elért célok maradékai. Szük-
séges azonban ezek rendbetéte-
le is, hiszen enélkül nem léphe-
tünk tovább, nem tudjuk lezárni 
a már megoldott feladatainkat.

 Bika (IV. 21.- V. 20.)
A Nyilas havában Ön hűvö-

sebb, kimértebb, racionálisabb 
lehet a környezetét illetően. Ez 
pedig nem feltétlenül Önt za-
varja, inkább a barátokat, ro-
konokat, családtagokat, akik a 
melegszívűségét, az empatikus 
képességét értékelik. Ahhoz 
azonban, hogy haladni tudjon 
a saját sorsa fonalán, ez a tá-
volságtartás, objektív rátekin-
tés szükséges, mivel most csak 
magára kell koncentrálnia. Az 
az igazság, hogy számot sze-
retne vetni arról, amit eddig el-
ért, látni szeretné, hogy jó úton 
halad-e, és fel szeretné mérni – 
ezzel a távolságtartással –, hogy 
mi és ki képvisel valódi értéket 
az életében. Magabiztosabb és 
határozottabb lehet.

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Új pozícióba, vagy munka-

helyre kerülhet és ebből adó-
dóan a Nyilas-hava Önnek a 
tanulásról, betanulásról szól. Is-
meretlen terepen természetesen 
még eleinte nem érzi túlzottan 
otthonosan magát. Legyen ki-
tartóbb és sajátítsa el a szüksé-
ges dolgokat ahhoz, hogy ott-
honossá váljon az új feladatkör, 
amelybe került. Ha most mun-
kahelyet vált, nem tudja eldön-
teni, hogy ez hosszú távon való-
ban jó döntés lesz-e. Ez a kétség 
pedig mardossa a lelkét. Le kell 
tudnia tenni az előretekintést és 
fel kell venni a hétköznapi mun-
ka feladatainak fonalát, így csak 
a rövid távú célok megvalósulá-
sával foglalkozva.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Új kapcsolat lehetősége lát-

szódik a Nyilas-havában a kép-
letben, azonban ez az új kapcso-
lat nem feltétlenül okoz Önben 
felhőtlen boldogságot. Kicsit 
idegenkedik a gondolattól, hogy 
túl hamar túl közel engedje ma-
gához az illetőt. Nem kell siet-
nie, az is előfordulhat, hogy ez 
a kezdődő kapcsolat csak rövid-
távra szól, vagy idő kell, mire 
mindketten képesek megnyílni 

November 22-én hajnalban 
lép át a Nap a Skorpió télkezdő 
havából a Nyilas havába. A Nap 
csillag e jegyben erőt képvisel, 
azaz jól érzi magát. A Nyilas 
tüzes jegye a belső melegséget 
és tüzességet képviseli, vagy-
is a tél ellenére képes bennün-
ket „melegíteni”. Ez azt jelenti, 
hogy hitet, reményt ad. A kará-
csonyra készülődés, az otthon 
melegsége, az emberi kapcsola-
tok fontossága kerül fókuszba. 
Törekednünk kell tehát a belső 
hitünk erősítésére, töre-
kednünk kell arra, hogy 
bármi is történjék a föl-
di létben, biztonságba 
tudjunk vonulni önma-
gunkba, erőt nyerjünk 
önmagunkból. Erre csak a ma-
gabiztos ember képes, vagy-
is dolgoznunk kell ezzel a már 
meglévő, vagy kialakulóban lé-
vő képességünkkel!

Pénzügyek területén óva-
tosan bánjunk minden egyes 
hosszú távra kötött szerződés-
sel (egy-két év is hosszú távnak 
minősül ez esetben). Minden-
féle pénzügyi tranzakciót, ami 
eltér a megszokott kiadásoktól, 
többször is járjunk körbe, ellen-
őrizzük, hogy valóban szüksé-
ges-e az a kiadás, valóban meg-
éri-e az anyagi ráfordítást. Az 
ajándékok vásárlásával hasonló 
a helyzet, meg kell néznünk, 
hogy mire és mennyit költünk, 
természetesen ez így elég köz-
helyesen hangzik, most mégis 
kétszer olyan fontos odafigyelni 
a kiadásainkra, mert a bevétel, 
bevételek később és nem úgy 
érkezhetnek meg, ahogyan azo-
kat vártuk.

December vége táján családi 
összezördülésekre is számítha-
tunk, sajnos sok csak és kizá-
rólag konvencionális kapcsolat 
szakadhat meg. Ez jelentheti 

MÉG EGY KICSIT VÁRNI KELL!

olyan rokoni kötődéssel rendel-
kező kapcsolatok teljes megsza-
kítását, ahol csak az udvarias 
találkozások, de nem a mély 
szeretetből eredő kötődés tartja 
össze a szálakat. Ezek fájdal-
masak, sokszor hangos „sza-
kítások” lehetnek, de be kell 
látnunk, hogy csak azoknak a 
kapcsolatoknak van és lesz ér-
telme, amikből töltődni tudunk 
és nem azoknak, amelyek elve-
szik és viszik az energiáinkat.

A 2013-as év karácsonya 
nem lesz könnyű megélés, 
ugyanakkor spirituális, 
vagyis szellemi fejlődés 
tekintetében sokat hoz-
hat a tiszta kommuniká-
ció terén. Mit is jelent ez? 

Megtanulunk nemet mondani 
az előzőekben említett konven-
cionális kapcsolatokra, az ebből 
adódó nehézségek árán pedig 
megtanulunk felelősséget vál-
lalni a döntéseink következmé-
nyeiért. Ez pedig érzelmileg fel-
nőtté, felelősségteljes felnőtté, 
valódi bölcs lélekké kovácsol-
hat minket. Abban ugyan sok-
szor nincs döntési jogkörünk, 
hogy mit hoz a sors, az élet, de 
abban van, hogy az elénk rakott 
feladatokat hogyan éljük meg. 
Jelen esetben kellő komolyság-
gal és szembenézési képesség-
gel igazán áldott, valóban mély 
karácsonyi, ünnepi hangulatot 
tudunk teremteni. 

A tiszta kommunikáció a ma-
gunkkal szemben megnyilvá-
nuló őszinteséget takarja, hogy 
fel merjük vállalni azt, amit 
érzünk belülről, hogy merünk 
arra menni, amit helyesnek hi-
szünk (még akkor is, ha kör-
nyezetünk ezt nem támogatja). 
Erről is beszélnünk kell, vagyis 
arról, hogy sokszor úgy érez-
zük, a közvetlen környezet a 
legnagyobb ellenség, ha változ-

tatásról van szó (ez fordítva is 
így igaz, ha egy közeli ismerős 
változik, mi magunk is gyakran 
ellene lehetünk az ő felemelke-
désének). Ez azért van így, mert 
kényelmesek vagyunk, környe-
zetünk is és mi magunk is.

Kevesen képesek igazán 
nagy változtatást véghezvin-
ni, és nem azért, mert nincs 
elég erejük hozzá, hanem azért, 
mert ahhoz, hogy világrengető 
fordulatok történjenek, ki kell 
lépniük, ki kell lépnünk a kom-
fort zónánkból. Az pedig, hogy 
mennyire akarunk változtatni, 
sok esetben attól függ, hogy 
mennyire érezzük magunkat 
szűken ebben a bizonyos zóná-
ban. Minél jobban feszít a rács, 
annál inkább motiválttá válunk 
a változtatásra. A dolog hosszú 
távúsága pedig függ az előzőleg 
megélt „szűk tér” fájdalmassá-
gától, vagyis ha hosszú ideig 
fájt, hosszabb ideig vagyunk 
képesek formálódni. 

Az első lépések után pedig 
jöhet a külső környezettel va-
ló találkozás. Ez a második 
megkérdeztetés, hogy valóban 
akarunk-e változtatni. A kül-
ső környezet természetesen 
azért nem akarja a mi változá-
sunkat általában, mert akkor 
újra kéne tanulni, hogy mi kik 
vagyunk valójában, új szabá-
lyokat kéne felállítaniuk és ez 
egyszerűen szólva melós. Fon-
tos, hogy ezért ne haraggal te-
kintsünk a környezetünkre, 
mert ez a harag-érzés rengeteg 
energiát felemészt bennünk, 
amit egyébként a változtatásra 
használhatnánk fel. Egyszerű-
en hagyjuk ott, zárjuk ki azokat 
a szituációkat, embereket, akik 
jelen pillanatban nem tudnak 
a segítségünkre lenni. Az idő 
mindent megold és ez valóban 
így van, majd megszokja a világ 
is, hogy most már máshol a he-
lyünk benne. Ezekkel a gondo-
latokkal kívánok Igazán Áldott 
és Őszinte Karácsonyi Ünnepe-
ket, illetve készülődést a kará-
csonyra.        Laki Beáta

Aranyosi Ervin: Változás…
Úgy hiszed, saját életedet éled,
és teszed mindazt, mi tőled várható?
Miközben te az Istenedet féled,
csak kuncog rajtad a Mindenható!
Tudd meg, szabad vagy,  
             bármit megtehetnél,
– boldogan, vígan élnéd életed.
Félelmet keltő, bolond gombát ettél,
s elhitted élni csakis így lehet.
Jó Atyád küldi jelzéseit sorban,
– lelked és tested, csak ezért beteg!
Tünetnek hívják, a földi pokolban.
Változnod kéne, de te nem mered!
Ne arra várj, hogy változzon világod.
Az változik, ha itt az ideje!
Az ÚJ-nak magját magadban találod,
– a réted ültesd virággal tele!
S ha mered tenni, változik világod,
a szürkeséget napfény váltja fel.
Olyat is látsz, mit ember sose látott.
a földi síkra a mennyet hozva el.

Asztrológiai útmutató a Nyilas jegyében

BABA-MAMA KLUB INDULT
Rákosszentmihályon, a Napfény Mozgásstúdióban!

Klubfoglalkozások pénteken – az első alkalom INGYENES!
Kézműves- és zenés foglalkozás, Babás Zumba, beszélgetés és te-
ázgatás, hordozási tanácsadás.
Várunk szeretettel: Cserményi Lilla – képzett fazekas-keramikus, 
pedagógus asszisztens, 3 gyer-
mek édesanyja; Fodorné Feren-
ci Eszter – képzett táncoktató, 
Zumba oktató, babahordozási 
tanácsadó, 2 gyermek édesanyja
Részletek a weboldalon: www.
napfenymozgasstudio.hu
Érdeklődni: 06-70-612-9516

Gerincterápiás jóga  
a Napfény Mozgásstúdióban!

A mozgásszegény, gyakran 
ülő foglalkozást végző felnőtt 
emberek gerince előbb-utóbb 
megsínyli az életmódból adódó 
helytelen gerinctartást, és defor-
mitással válaszol. Az összecsú-
szott csigolyák egyre laposodó 
porckorongokat produkálnak, 
a számítógépre meredő tekintet 
pedig igen kellemetlen nyak- és 
vállfájást a megrövidült izmok 
görcsös állapota miatt. Hogy 
mikor válik kórossá az állapot 
például gerincsérv formájában, 
az már csak idő és genetika kér-
dése. Ennek a folyamatnak a 
megelőzésére és a már meglévő 
problémák kezelésére a gerinc-
jóga gyakorlatai igen hatékony 
megoldásokat nyújtanak. Ter-
mészetesen nem helyettesítik a 
szükségessé vált orvosi kezelést, 
de megsegíthetik azt.

A gerincjóga segítségével 
egy olyan tudatos mozgásfor-
ma elsajátítására nyílik lehe-
tőségünk, amelyben helyreál-
líthatjuk testünk egészségét, 
javíthatjuk tartásunkat és el-

sajátíthatjuk a helyes légzés 
alapjait. A mindennapok 
stresszhelyzeteiben felgyü-
lemlett feszültségeinket pe-
dig a relaxációban oldjuk, és 
megtanuljuk a tudatos lazítás 
technikáját. A Napfény Moz-
gásstúdió jógaóráin eddig is 

fontos szerepet kaptak a gerinc 
védelmében végzett gyakorla-
tok, a most induló gerincjóga 
órákon azonban a gerincé a fő-
szerep. A gyakorló tudatosítja 
a gyakorlatok jótékony hatá-
sait, elősegítve ezzel is a pozi-
tív változásokat. A Hatha-jóga 

kutyakozmetika
Szveti

INGYEN szállítás
háztól-házig!

a kerületben és Csömörön!

www.szvetikutyakozmetika.hu

Bejelentkezés:
06-70-550-7129

1161. Bp. Csömöri út 114.

ászanáira (testtartás) épülő 
gyakorlatok hatékonysága köz-
ismert, alapját képezi minden 
gerincterápiát célzó mozgás-
formának, gyógytornának.

Ha szeretnéd, hogy gerin-
ced jól érezze magát, múljanak 
derék-, hát- és nyakfájásaid, 
javuljon tartásod, és általános 
közérzeted a jóga „mellékha-
tásaként”, akkor – mint ahogy 
mondani szokás: a puding pró-
bája az evés – érdemes kipróbál-
ni akár megelőző (preventív), 
akár terápiás, rehabilitációs cél-
lal. Kellemes, családias környe-
zetben főiskolán képzett (ge-
rincterápiában továbbképzett) 
jógaoktató várja jelentkezésed, 
aki maga is érintett a témában, 
így jelentős saját tapasztalattal 
is rendelkezik.

Gerincjóga órák: hétfőn, 
szerdán reggel 8-9-ig, csütörtö-
kön este 18-19-ig

Hatha-jóga órák: hétfőn és 
szerdán délelőtt 9-10.30-ig, ked-
den este 18.15-19.45-ig

Várunk szeretettel, az első 
óra kedvezményes! Bejelent-
kezés (első alkalommal szüksé-
ges): 06-20-412-6353 • Napfény 
Mozgásstúdió, 1162 Rákos-
szentmihály, Hermina út 16. • 
www.napfenymozgasstudio.hu

 A Nordic Walking 5 éves a 
kerületben, ilyen múlttal ren-
delkező társaság, nincsen még 
egy a hazánkban. Az 5 év 
alatt egyetlen edzés sem ma-
radt el, esőben, hóban, fagyban 
is edzünk, az ünnepeket sem 
hagyjuk ki.

A Nordic Walking magya-
rul északi gyaloglást jelent. 
Fontos egészségmegőrző, ter-
mészetes mozgás. Mindenki 
gyakorolhatja, a babát váró 
kismama, a csecsemő a ma-
mája hátára kötött kendőben, 
egészen a 100 évesig – vagy 
akár azon túl is – egyesüle-
tünkben több nyolcvan év fe-
letti sporttársunk is van.

Ajánlott öltözék: gyaloglásra 
alkalmas cipő, és olyan ruházat, 
amely megengedi a lendületes, 
szabad mozgást. A gyakorlás-
hoz szükséges botot a hely-
színen kapnak a résztvevők. 
Minden edzés harangszóval és 
zenés bemelegítéssel kezdődik 
és végződik.

Az edzéseket a kerületi ön-
kormányzat teszi lehetővé, biz-

 INGYENES NORDIC WALKING EDZÉS A KERÜLETBEN

tosítva a szükséges anyagi tá-
mogatást. 

Az edzéseket Bisztrai 
György tartja, aki a 2006-os, 
németországi világbajnokságon 
hazánkat képviselte.

Bármelyik edzésre, bejelent-
kezés nélkül lehet jönni. 

Az edzések helye és időpontja:
A Polgármesteri Hivatal előtti parkban: hétfő, szerda, péntek 6:30-7:30
A Mátyásföldi Repülőtéren, a nyárfaligetben: szerda, és vasárnap 15-17
Az Erzsébet-ligeti Színház főbejáratával szembeni parkban: péntek 10-11:30 

Szeretettel várja az edzeni vágyókat a Kertvárosi Nordic Sport-
kedvelő és Életmód Egyesület és Bisztrai György edző!

Tel: 403-0410, 20/59-65-653

Gyomorsavtúltengés – Reflux 
Szervi probléma vagy idegrendszeri túlterheltségből 

fakad? Kíváncsi a hatékony kezelésükre?
Tudta, hogy a rosszkedv fokozza a betegségek kialakulásá-

nak kockázatát, és gátolja a gyógy-
ulást is? Az idegrendszeri túlter-
heltség, a stressz, minden embernél 
más-más területen „csapódik le”. Va-
lakinél szív- és érrendszeri problémák 
(pl. magas vérnyomás, infarktus, stb.) 
alakulhatnak ki, valakinek az emész-
tőrendszere sínyli meg (pl. gyomor-
ideg, reflux, hasmenés, stb.), míg má-
soknál a vázizomzat, pl. a váll „cipeli a problémák mázsás súlyát”.

Az emésztési panaszok között a világon a leggyakrabban 
előforduló betegség a gyomorsavtúltengés, a reflux. Ennek visz-
szafordításához fel kell azt ismerni, hogy az életviteli sajátossá-
gaink (munkahely, család, anyagiak, és az ebből fakadó negatív 
életérzések) mennyiben járultak hozzá az emésztési rendellenes-
ség kialakulásához.

A gyomorsav közömbösítése savlekötő anyagokkal egy igen 
elterjedt módszer, hiszen gyorsan és hatékonyan képes fellépni a 
panaszok ellen. De vajon hosszú távon mennyire tesz jót az emész-
tőrendszerünknek, hogy a természetes folyamatokat külső anya-
gokkal befolyásoljuk és a bélrendszerben történő természetes fel-
szívódási folyamatba is beleszólunk?

Legyen nyugodt! VAN GYÓGYSZERMENTES MEGOL-
DÁS is! A BioLaborban végzett kezelések képesek a rosszkedv, a 
hangulati ingadozás, a stressz, a feszültség tüneteinek enyhítésére, 
így a reflux csökkentésére is, és az emésztőszervek regenerálására! 
Kezeléseinkkel oldjuk a feszült idegállapotot, megszűnnek a gör-
csös érzések. Tágulnak az erek, a vérkeringés is jobb lesz, így az 
idegrendszer is megváltozik. A betegségek is jobban gyógyulnak!

A BioLabor kezelésünk ajánlott a ritka gyakoriságú, vagy a már 
kialakult, krónikus betegségnek tekinthető állapotokban is. A ki-
alakított 5-6 kezelésből álló sorozatunk hamar megnyugvást je-
lenthet az idegrendszernek, illetve a gyomor és emésztésben részt-
vevő szervek számára. Igen hamar tünetmentes étkezés történhet!

Mindenképpen kérjen időpontot tőlünk, amennyiben sze-
retné szakemberekkel átbeszélni kérdéseit és közben kipróbálni 
a BioLabor módszerét, mely hatékonyan segíti, hogy a szerveze-
te helyesen működjön, és betegség esetén önerőből álljon helyre. 
Mindez gyógyszermentesen!

December 6-ig várjuk Önt egy személyes konzultációra és pró-
bára – DÍJMENTESEN és KÖTELEZETTSÉGMENTESEN!

Botka Zsolt • 06-30-520-6690 vagy 06-30-966-4741
1165 Bp., Jókai Mór u. 6. (SZTK-val szemben – Lottózó 
épülete) • www.biolabor.hu

ÖREG KAPUK JAVÍTÁSA
Ház körüli lakatosmunkák

XVI. Mátyás király út 112.
Telefon: 405-2408

06-30-940-6532

LÁBÁPOLÁS OTTHONÁBAN

20/538-6192, 30/617-7784

KÉZI-GÉPI PEDIKÛR
Hívjon bizalommal:

GIPSZKARTON SZAKÜZLET
1144 Füredi út 74-76. Tel: 220-6217
Nyitva: hétfõtõl péntekig 7-16-ig, szombaton 8-12-ig

www.gipstone.hu • e-mail: gipstone@gipstone.hu

•GIPSZKARTON RENDSZEREK
(válaszfal, tetõtér, álmenyezet, elõtétfal, akusztikai szigetelések)

•HOMLOKZATI SZIGETELÉSEK
utólagos hõszigetelés (polisztirol illetve ásványgyapot)

•BELTÉRI AJTÓK (fém és fa tokkal)
•KAZETTÁS ÁLMENNYEZETEK
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SZÍNHÁZ:
• Október 20. vasárnap 18:00 – A szűz, a sóher, a Mikulás és a 
többiek – vígjáték, a Spirit Színház előadása. Egy férfi beleszeret egy 
tiszta, erényes nőbe, és bármilyen áron meg akarja szerezni. És ez a 
„bármilyen áron” bizony sokak érdeklődését felkelti. Vajon van-e ára a 
szerelemnek? És a hűségnek? És a tisztességnek? Belépő: 2500 Ft;
• November 10. vasárnap 17:00 – A Cigányprímás – nagyoperett 
3 felvonásban, az Operett Világ Együttes előadása. A cigányprímás 
legendája különösen alkalmasnak kínálkozott a megzenésítésre, a té-
ma egzotikuma, érdekessége felkeltette a zeneszerző, Kálmán Imre 
érdeklődését.  Az operett középpontjában Rácz Pali, a híres cigány-
prímás áll, akiért bomlanak a nők, hangszere lázba hozza a világvá-
rosokat. Főbb szerepekben: Szolnoki Tibor és Zsadon Andrea. Jegy-
ár: 2700 Ft, 3500 Ft; Online jegyvásárlás: www.ticketportal.hu 
CSALÁDI PROGRAMOK:
• Október 30. szerda 10:00 – Ligeti Baba Klub – A klubba várunk 
mindenkit, szülőket, nagyszülőket, családokat, akiket érdekelnek a 
legújabb gyermeknevelési és életmódbeli irányzatok. A látogatók ren-
delkezésére állnak kölcsönözhető hordozóeszközeink, könyveink és 
szakképzett hordozási tanácsadó segítségét is igénybe vehetik.
• November 23. szombat 10:00 – Manómozi – Interaktív diafilmvetí-
tés és Kerekítő Tippentő foglalkozás a legkisebbeknek! A foglalkozást 
vezeti: Benedek Krisztina (Kerekítő Tippentő foglalkozásvezető, nép-
dalénekes, néptánc pedagógus) 1-4 éveseknek; Jegyár: 1200 Ft (egy 
felnőtt + egy gyerek) + családi jegy 2000 Ft (két felnőtt + két gyerek)
• Október 19. szombat 11:00 – Félőlény – Spirit Színház előadása. 
Igazi családi színház, gyerekeknek és felnőtteknek. Életre szóló tanul-
sággal, színvonalas, modern és fülbemászó zenével, mely Békés Pál 
regényéből készült. Ajántott korosztály: 4 éves kortól; Jegyár: gyerek 
800 Ft, felnőtt 1200 Ft, családi 3600 Ft
• 2013. október 20., november 17., december 1. –  Kolompos tánc-
ház – A Kolompos együttes koncertjein a népi hangszereken meg-
szólaltatott élő muzsika erejével tanítja és szeretteti meg a népzenét 
a gyermekekkel. Ajánlott korosztály: 2-8 éveseknek; Belépő: 900 Ft; 
Családi jegy: 3000 Ft (2 felnőtt +2 gyermek)
ZENE:
• November 9. szombat 18:00 – Jazzmania Big Band – A zenekar 
Kollmann Gábor vezetésével várja az igényes jazz-muzsika iránt ér-
deklődőket. A műsorban hallhatóak a legismertebb big band feldol-
gozások, örökzöldek és az együttes legújabb produkciói. Énekel: 
Bujdosó Eszter. Jegyár: 800 Ft
• November 15. péntek 19.30 – SÁRIK PÉTER–GYÁRFÁS ISTVÁN 
DUÓ – Sárik Péter, az „örök kísérletező” zongorista, Gyárfás Istvánnal, 
a Budapest Jazz Orchestra gitárosával remek párost alkot. A két ta-
pasztalt, kitűnő zenész végigkalandozik a jazz több műfaján a groove 
alapú muzsikától a jazz-funkig. Mindezt a maguk fanyar humorával és 
zenei intelligenciájával fűszerezve. Jegyár: 1000 Ft
KIÁLLÍTÁSOK:
• Október 16. szerda 18:00 – Teszák Sándor grafikus, karikatúrista 
és Dorogi Ferenc kerámiaszobrász kiállítása – Köszöntőt mond: 
Kovács Péter polgármester. Megnyitja: Bognár Nándor főszerkesztő. 
Közreműködik: Tóth János István (gitár). A rendezvény háziasszonya: 
Szabó Réka Zsuzsanna, a XVI. kerületi újság főszerkesztője. Megte-
kinthető: november 8-ig Harmónia Teremben.
• Október 21. hétfő 18:00 – A POFOSZ XVI. kerületi szervezete és 
a Corvin Művész Klub közös 56-ra emlékező kiállítása. Megtekint-
hető: november 7-ig a Kovács Attila Galériában.
• Október 22. kedd 17:00 – „Magyar Grafika – Múlt és Jelen” – P. 
Bak János festő művészete, az Art 16 Művész Csoport szervezésé-
ben. A program a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat tá-
mogatásával valósul meg. Megnyitja: Dr. Kelényi István művészettör-
ténész. Megtekinthető: október 8-ig a Kamara Galériában.
EGYÉB PROGRAMOK:
• Október 19. szombat 9-12 óráig – Nyitott nemzetközi tánckurzus 
– A Liget Táncakadémiával együttműködve folytatjuk tánckurzusain-
kat. Ezúttal dél-szláv táncokat tanulhatunk Jorgos Antonopoulos és 
Halász Gergő vezetésével. További időpontok: november 11., decem-
ber 14. Jegyár: 900 Ft 
 Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/kulturliget; e-mail: info@kulturliget.hu

A bűnözők előszeretettel választják célpontnak az idő-
sebbeket, s a trükkös lopásoknak egy különleges cso-
portját alkotják azok az esetek, amelyeket a nyugdíjasok 
sérelmére követnek el. Hogy senki ne váljon a trükkös 
tolvajok áldozatává, a Kertvárosi Nyugdíjas Magazin ösz-
szeállítást készített a bűnözők által alkalmazott módsze-
rekről. A bűnesetek összegyűjtésében Mészáros István 
rendőr-őrnagy, a XVI. kerületi Rendőrkapitányság bűnül-
dözési alosztályvezetője volt lapunk segítségére.

Trükkös tolvajok és a nyugdíjasok

Telefonos rémisztgetés
Mostanában a leggyakoribb 

trükk az, hogy telefonon felhív-
ják a nagymamát azzal a szö-
veggel, hogy az unokája bajba 
került. Néha azt mondják, hogy 
adósságot csinált, és csak akkor 
engedik szabadon, ha a tarto-
zást megfizeti. Máskor azt me-
sélik a halálra rémült nagyinak, 
hogy az unokáját baleset érte, 
ott fekszik a műtőasztalon, de 
az életmentő műtéthez pénzre 
van szükség, méghozzá azon-
nal. Az unoka helyett mondhat-
nak bármilyen családtagot is – a 
tolvajok könnyen módosítják a 
meséjüket, és igen gyakorlottak 
az átverésben. (Például így fo-
lyik a beszélgetés: Mama, nem 
ismered meg a hangomat? Mi-
ért, te vagy az, Andris? Igen, 
én vagyok Andris, az unokád. 
Lám, ilyen egyszerű megtudni 
egy hozzátartozó nevét...)

Ha a nagyi bekapta a hor-
got, és hajlandó fizetni, akkor a 
pénz átvételét vagy futár útján 
oldják meg (odamegy érte va-
laki), vagy egyszerűen odakül-
denek egy taxit. A pénz helyett 
ékszereket is hajlandóak elfo-
gadni, ha azok jó sokat érnek. 
Ha nincs pénz és ékszer, akkor 
a nagyit a telefonálók elküldik a 
legközelebbi bankautomatához. 
A szerencsétlen áldozatoknak 
nem csak az értékeit veszik el, 
hanem a frászt hozzák rájuk, 
hogy kedves családtagjuk mek-
kora bajba került. Ha a nagyi 

szemfüles, és titokban értesíti 
a rendőröket, akkor van esély 
arra, hogy elfogják a tetteseket 
– erre más kerületekben már 
volt példa. A telefon-híváslista 
alapján viszont nem lehet a tol-
vajokat elkapni, mivel eldobós 
SIM-kártyát használnak, amit 
a sikeres akció után valóban el 
is dobnak, és vesznek helyette 
másikat.

Dolgozni jöttünk

A telefonos trükkös lopások 
száma magasan meghaladja a 
kerületben a többi tolvajlást, bár 
azok is elég veszélyesek. A tol-
vajok ilyenkor személyesen te-
szik tiszteletüket az időseknél, 
és általában valamilyen szol-
gáltató (Elmű, Vízmű, Gázmű) 
dolgozójának adják ki magukat. 
Munkára hivatkozva bejutnak a 
lakásba, s ebből a helyzetből az 
egyedül élő idős személy már 
nem tud jól kijönni. Elcsalják 
a konnektorhoz, hogy nézzen 
meg valamit, vagy lehúzogat-
tatják vele a vécét, hogy meg le-
hessen állapítani a dugulás he-
lyét, vagy a kádba kell folyatni 
a vizet – teljesen mindegy, hogy 
mit, a lényeg az, hogy lekössék 
az idősek figyelmét. A társak 
addig átkutatják a lakást, és 
mindig megtalálják az idős em-
berek eldugdosott pénzét.

Olyan esetek is vannak, hogy 
a szolgáltató vállalatok dolgo-
zóinak álcázott tolvajok azzal 
állítanak be, hogy túlfizetés tör-

tént, és hozták vissza a pénzt. 
Jellemzően nagy címletű pénz, 
tíz- vagy húszezer forintos van 
náluk. Az idős ember persze 
tudja, hogy neki nincs, nem le-
het túlfizetése, de erősebb ben-
nük a közmondás hatása: ha ad-
nak, fogadd el... A nagy címletű 
pénzből persze vissza kell ad-
ni, s ehhez az idős személynek 
elő kell vennie a rejtekhelyről 
a megtakarított pénzét. Ennek 
aztán garantáltan lába kél, mert 
a trükkösök ilyenkor valamivel 
elvonják a figyelmét (rosszul 
lesznek, vizet kérnek, stb.), és 
ellopják a nehezen összekupor-
gatott megtakarítást.

A szomszédra hivatkoznak

A kerületben egy időben a 
szomszédozás volt divatban. 
Ekkor az a mese, hogy a szom-
szédba kell például video-meg-
figyelő rendszert telepíteni, és 
bejönnének megnézni, honnan 
a legjobb a rálátás a szomszéd 
házra. Vagy például a kerítést 
kell felújítani, és azt jönnek 
megbeszélni. Miközben a nyug-
díjas a mesterrel a kert hátsó vé-
gében vizsgálja a rálátási szöget 
vagy a kerítés állapotát, a be-
surranó társak összeszedik a la-
kásban a pénzt és az ékszereket.

Az idősek néha megdöbben-
tően nagy összegeket, százezre-
ket és milliókat tartanak otthon, 
nagyon egyszerűen felfedez-
hető helyeken. Valahogy nem 
divat manapság a mosóporba, 
vagy a fagyasztott csirkébe rak-
ni a megtakarított pénzt (ahol 
egy átlagos trükkös tolvaj az 
életben meg nem találná), ehe-
lyett a szekrényben, a lepedők 
alatt, az ágyneműtartóban vagy 
éppen valamelyik fiókban tart-
ják a nyugdíjasok az összeku-
porgatott megtakarításaikat.

Arra vonatkozóan nagyon 
nehéz tanácsot adni az idősek-
nek, hogy hol tartsák megta-
karított pénzüket. A trükkös 
tolvajoknak általában egy-két 
percük van arra, hogy az elrej-
tett értékeket megtalálják. Ha 
nagyon sok pénzt tartanak ott-
hon, akkor célszerű egy kisebb 
összeget (50-60 ezer forintot) 
könnyen elérhető helyen tarta-
ni, a nagyobb összeget pedig 
valami nehezebben hozzáférhe-
tő helyre elrejteni. Így a tolvaj 
valószínűleg megelégszik a ki-
sebb összeggel, és nem folytatja 
a kockázatos kutakodást.

Álrendőrök

A tolvajok trükkjeinek sorá-
ban az is szerepel, hogy rend-
őröknek adják ki magukat. Be-
csengetnek a nyugdíjashoz, és 
közlik, hogy betörőket fogtak 
a környéken, s legyenek szíve-
sek ellenőrizni, megvannak-e 
itthon az ékszerek, s nem tűnt-e 
el a megtakarított pénz. Olyat 
is szoktak mondani, hogy a 
postás hamis pénzben fizette 
ki a nyugdíjat, s azt kellene el-

lenőrizniük, vagy elvinni a ha-
mis pénzt szakértői vizsgálatra. 
Az álrendőrök valódinak lát-
szó igazolványt mutatnak fel, s 
csak a szakember mondaná meg 
azokról első látásra, hogy való-
jában hamisítványok. Általában 
kettesével járnak, s megvárják, 
míg a nyugdíjas előszedi a pén-
zét, számba veszi az ékszereit, 
s közli a „rendőrökkel”, hogy 
szerencsére minden megvan. 
Ezután az egyikük valamivel 
leköti az idős ember figyelmét, 
eközben a másik a már felfedett 
rejtekhelyről elemeli az értéke-
ket.

A rendőrségtől kapott tanács 
szerint az idősek még a rendőr-
nek látszó személyeket se en-
gedjék be a lakásba, ha egye-
dül vannak otthon. A kerületi 
nyomozók előzetesen telefonon 
egyeztetnek időpontot, ha vala-
milyen feltételezett sértettet fel 
szeretnének keresni. Ha várat-
lanul toppannak be a rendőrök, 
akkor a személyazonosságukat 
feltétlenül egyeztessék a nyug-
díjasok telefonon a kerületi ka-
pitánysággal.

Nyerni tetszett

A trükkös tolvajok kedvelt 
trükkje, hogy azzal állítanak be 
az idősekhez, hogy megnyertek 
valamilyen nyereményt. Ilyen-
kor az emberekben lakozó mo-
hóságra utaznak: a kiszemelt 
áldozat tudván tudja, hogy ő 
nem vett részt semmilyen nye-
reményjátékban, ennek ellenére 
szeretné magának tudni a meg-
hozott nyereményt.

Az átvétel során aztán kide-
rül, hogy ki kell fizetni a pos-
taköltséget – ehhez pedig az 
idősnek elő kell vennie a meg-
takarított pénzét. A történet 
ezután sokféle módon folyta-
tódhat: megkap az idős valami 
bóvli ajándékot, vagy végül a 
postaköltség ki nem fizetése 
miatt nem hagynak ott semmit. 
Egyvalami közös minden ilyen 
történetben: a trükkös tolva-
jok valamilyen módon ellopják 
az idős személy megtakarított 
pénzét.

A tolvajok néha pár zsák 
krumplival érkeznek, az önkor-
mányzat embereinek adják ki 
magukat, a rezsicsökkentés vé-
gett a számlákat ellenőrzik, vagy 
meghozzák a segélyt... Ha sike-
rült bejutni a lakásba, akkor ga-
rantáltan ellopják az értékeket.

Jön a faszezon

Az őszi időszak slágere, 
amikor a tolvajok átképezik 
magukat faszállítóvá. Kedvez-
ményes áron visznek az idő-
seknek több-kevesebb tűzifát. 
Szállítás közben aztán az egyik 
fuvarosra rájön a szükség, eset-
leg megszomjazik, a lényeg az, 
hogy eltereljék az idős ember 
figyelmét, s azután már búcsút 
is mondhat a megtakarított ér-
tékeinek.

Építõanyag

1164 Budapest, Vidámvásár u. 76.
Tel/Fax: 06/1-400-1268, 06/1-402-4127
Nyári: H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig
Téli: H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

• Falazóelemek és Zsalukövek, Támfalelemek
• Építési anyagok, csemperagasztók
• Velux tetõtéri ablalkok
• Beton- és agyagcserepek
• Komplett kéményrendszerek
• Baumit Life színvakolatok
• Hõ-, hang- és vízszigetelõ anyagok
• Térburkoló kövek nagy választékban

(888 féle színben)ÚJ!

1165 Budapest, Újszász u. 47/d
Tel/F: 06/1-407-4389 F: 06/1-402-1346
H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

2143 Kistarcsa, Nagytarcsai út 2.
Tel/Fax: 06/28-506-115
H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig
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CÍMEINK:

www.nedabau.hu
nedabaukft@gmail.com

ÚJ
TELEPÜNK:

HÁZHOZ szállítással is – gyorsan – kedvezõ áron!

Rezsicsökkentő készpénzellenőrzés
A trükkös tolvajok fantáziája határtalan. Ez derül ki abból 

az esetből, amely a közelmúltban történt a kerületben. A rend-
őrkapitányságtól kapott tájékoztatás szerint egy október végi 
napon, a déli órákban azzal az ürüggyel csöngetett be egy Má-
tyásföldön lakó idős hölgyhöz egy ismeretlen nő és egy szin-
tén ismeretlen személyazonosságú férfi, hogy a rezsicsökkentés 
miatt szeretnének a lakásban található fogyasztókról felmérést 
készíteni. A hölgy naivan beengedte őket, a két álhivatalos sze-
mély pedig arra kérte őt, hogy mutassa meg nekik a legutóbbi 
nyugdíjszelvényét is. Ezt követően „ellenőrizték” a villanyóra 
plombáját, majd közölték a hölggyel, jogszabály van arra, hogy 
az állampolgároknak a közüzemi díjak fedezetére megfelelő 
mennyiségű készpénzt kell az otthonukban tartaniuk. Az idős 
hölgyet is arra szólították fel, hogy mutassa meg a készpén-
zét, közben a duó hölgytagja látványosan jegyzeteket készített, 
mintha valóban egy hivatalos eljárás zajlott volna. Szerencsére 
a sértettnek gyanússá vált az eljárás, és a két idegent arra szólí-
totta fel, hogy hagyják el a lakását. 

Ebben az esetben tehát nem tudott megvalósulni a bűncse-
lekmény, de félő, hogy az elkövetők újra megpróbálkoznak 
majd. Ezért szeretnénk tájékoztatni a lakosságot – különösen 
a potenciális áldozatnak számító idősebb korosztályt –, hogy 
a két személy által említett, otthon tartott készpénzre vonat-
kozó jogszabály nem létezik, és a rezsicsökkentés ürügyén 
egyik szolgáltató sem végez felmérést. Tehát, ha ilyen ürüggyel 
csöngetnek be valakihez, akkor azt kizárólag bűncselekmény 
szándékával teszik. A kerületi rendőrkapitányság kéri az ál-
lampolgárokat, amennyiben ilyen esettel találkoznak, egyrészt 
legyenek nagyon elővigyázatosak és körültekintőek, másrészt, 
amilyen gyorsan lehet, értesítsék a rendőrséget. Ajánlott meg-
figyelni azt is, hogy a rezsicsökkentés legendájával becsöngető 
személyek gyalog vagy autóval távoznak-e, mert az előbbi ese-
tében használható személyleírással, az utóbbinál pedig a rend-
szám felírásával segíthetik a nyomozók munkáját.

Nagyon hasznos tanácsként kaptuk azt, hogy a hozzá-
tartozók az egyedül élő idősek bejárati ajtajának belső 
felére tegyenek ki egy nagyméretű plakátot, felsorolva 
benne, hogy milyen ürügyekkel érkezhetnek a trükkös 
tolvajok. Ajtónyitás közben aztán az idős áttekintheti a 
veszélyeket, s ha felírják a számot, nyomban hívhatja is 
a rendőrséget. A XVI. kerületi Rendőrkapitányság tele-
fonszámai: 407-8455 (központ), 407-0767 (ügyeletes tiszt 
közvetlen hívószáma)


